
Diário   Oficial Página 54   01 de Outubro de 2021 Nº 28.096
Gestor do Contrato: Adonezedeck da Mota Silva - CPF: 869.405.201-63 
- Mat: 131420
Fiscal de Contrato: Mikaelle larissa Neves de Oliveira Freitas - 
CPF:062.212.051-40 - Mat:297042
Suplente de Fiscal: Walnil de Matos Barreto Filho - CPF: 208.870.781-68 
- Mat:47038

Cuiabá, 30 de setembro de 2021.

<END:1284432:54>
<BEGIN:1284449:54>

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº 065/2021/SEDUC
Origem: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 012/2021, instruída no Processo 
Administrativo nº. 197005/2021/SEDUC e com respaldo no Parecer Jurídico 
nº 1.823/SGAC/PGE/SEDUC
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO DE MATO 
GROSSO
Contratada: INSTITUTO NACIONAL DE SELEÇÕES E CONCURSOS - 
SELECON (CNPJ n°. 24.465.407/0001-52).
Objeto: Contratação de instituição especializada para a elaboração de 
Processo seletivo, Processo Seletivo Simplificado/Concurso Público, 
doravante modalidades denominadas de certame público, visando a 
formação de lista de classificação para cadastro de reserva, avaliação 
técnica de eventuais candidatos, com vistas ao provimento efetivo de 
cargos públicos de nível superior e/ou nível médio e/ou nível médio técnico 
e/ou nível fundamental (escolaridade), seleção de eventuais candidatos 
para composição/designação/função de dedicação exclusiva, com vistas 
à contratação temporária, conforme a lei de criação dos cargos e a 
Constituição Federal, sob demanda.
Valor: Pela execução dos serviços do objeto contratado, o pagamento das 
inscrições será realizado pelos candidatos ao Processo Seletivo Público 
específico a ser organizado, através de boleto bancário a ser gerado no ato 
da inscrição, no site da CONTRATADA, direcionado para a agência e esta-
belecimento bancário pertencente à CONTRATANTE, sendo que, ao final, 
todo o valor arrecadado será repassado à CONTRATADA
Prazo de Vigência: O presente contrato terá validade por 24 (vinte e quatro) 
meses, com início em 28/09/2021 e término em 27/09/2023.
Fundamento Legal: Artigo, 24, inciso XIII da Lei n.º. 8.666/93 e suas 
alterações.
Gestor do Contrato: Lucimeire Alves Cassiano - CPF: 894.835.451-53 - 
Mat. 71340
Fiscal de Contrato: Joselaine Faria Gabriel - CPF: 721.489.501-34 - Mat. 
85796
Suplente de Fiscal: Solange Pereira Luz - CPF: 630.701.201-30

Cuiabá, 28 de setembro de 2021.

<END:1284449:54>
<BEGIN:1284450:54>

EXTRATO DE SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DO CONTRATO Nº 
014/2021/SEDUC

Origem: Pregão Eletrônico nº 008/2021/SEDUC
Processo Administrativo nº. 47051/2021/SEDUC
Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO - SEDUC
Contratada: OCEANO EDIÇÕES E IMPRESSÕES GRAFICA LTDA (CNPJ 
06.285.370/0001-07)
Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços 
gráficos de impressão de material didático escolar.
Valor: R$ 11.434.571,20 (onze milhões, quatrocentos e trinta e quatro mil, 
quinhentos e setenta e um reais e vinte centavos).
Prazo de Vigência: início em 15/03/2021 e término em 14/03/2022.
Finalidade: O presente extrato tem por finalidade a substituição do suplente 
fiscal do contrato nº 014/2021.
Gestor do Contrato: Isaltino Alves Barbosa - CPF: 729.993.301-20 -  Mat. 
140587;
Fiscal de Contrato: Divânia Grangeiro Arruda - CPF: 913.834.471-87 - 
Mat. 141548;
Suplente de Fiscal: Marcos Paulo Souza Silva - CPF 631.407.481-91 - 
Mat. 210766-9

Cuiabá/MT, 28 de setembro de 2021.

<END:1284450:54>

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

DETRAN
DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO

<BEGIN:1284334:54>

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 36/2021/DETRAN/MT

O DETRAN-MT, por meio da Comissão, nomeada pela Portaria nº 616/2021/
GP/DETRAN/MT de 24 de setembro de 2021, com publicação no Diário 
Oficial em 27 de setembro de 2021, torna público para conhecimento dos 
interessados o Pregão Eletrônico nº 36/2021/DETRAN/MT.

OBJETO: Contratação de empresa, sob demanda, para fornecimento de 
extintores de incêndio, materiais acessórios e prestação de serviços de 
inspeção, manutenção e recarga de extintores com substituição de peças 
para atender a demanda das unidades do DETRAN-MT localizadas em 
Cuiabá e Várzea Grande, bem como, interior do Estado.

LANÇAMENTO E ENVIO DAS PROPOSTAS NO SIAG: das 08h00min do 
dia 01/10/2021 até às 08h00min do dia 20/10/2021 (horário local).

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 20/10/2021 ÀS 08h30min (horário local).

RETIRADA DO EDITAL: http://www.seplag.mt.gov.br/ - link: Portal de 
Aquisições: https://aquisicoes.seplag.mt.gov.br/ ou no Portal de Transpa-
rência do Detran - https://www.detran.mt.gov.br/web/detran-transparencia/
pregao.

INFORMAÇÕES: (0**65)3615-4757/4791 ou no endereço Av. Paiaguás, nº 
1000, Res. Paiaguás, Cuiabá-MT, ou via e-mail: licitacoes@detran.mt.gov.
br.

Cuiabá-MT, 30 de setembro de 2021.

MAX DE MORAES LUCIDOS
Membro

DETRAN/MT
<END:1284334:54>

MTI
EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

<BEGIN:1284438:54>

AVISO DE SUSPENSÃO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N. º 010/2021/MTI

O Diretor Presidente da Empresa Mato-grossense de Tecnologia da 
Informação - MTI, comunica aos interessados que Aviso de Licitação 
referente ao Pregão Eletrônico nº 010/2021 - Processo nº 317873/2020 e no 
SIAG Nº 3178730, publicado no Diário Oficial nº 28.081, do dia 10/09/2021, 
pág. 257, objetivando a Registro de Preços para futura e eventual 
contratação de pessoa jurídica para prestação de serviços continuados, 
com fornecimento de mão de obra exclusiva de Auxiliar Administrativo, está 
suspenso para análise e ajustes no Termo de Referência, Edital e anexos, 
tendo em vista os pedidos de esclarecimentos encaminhados. Em data 
oportuna o Edital será republicado com uma nova data para abertura do 
certame. Publique-se igualmente no site www.mti.mt.gov.br e www.gestao.
mt.gov.br. Informações pelo telefone: (0**65)3613-3012.

Cuiabá-MT, 30 de setembro de 2021.

ANTÔNIO MARCOS SILVA DE OLIVEIRA
DIRETOR PRESIDENTE - MTI

<END:1284438:54>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT


	PODER EXECUTIVO
	ATOS
	ATO DO GOVERNADOR
	DIVERSOS

	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	CONTRATO
	EDITAL
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	ACORDÃO
	OUTROS
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	ATOS
	EDITAL
	EXTRATO
	OUTROS
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EXTRATO
	PORTARIA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	PORTARIA


	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	EXTRATO
	PORTARIA
	RESOLUÇÃO

	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	EXTRATO

	SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER
	EDITAL
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	AUTORIZAÇÃO
	EXTRATO
	PORTARIA

	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR
	EXTRATO


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	FUNDAÇÃO DE AMPARO ÀPESQUISA
	EXTRATO

	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO MATO GROSSO SAÚDE
	EXTRATO

	INSTITUTO DE TERRAS DE MATO GROSSO
	EXTRATO

	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	EXTRATO
	PORTARIA

	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EXTRATO
	PORTARIA

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO
	PORTARIA

	COMPANHIA MATOGROSSENSE DE MINERAÇÃO
	EXTRATO

	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA


	PODER EXECUTIVO
	EVENTOS DE PESSOAL
	SECRETARIAS
	CASA CIVIL
	SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO
	CONTROLADORIA GERAL DO ESTADO
	PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE
	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	POLÍCIA JUDICIÁRIA CIVIL
	POLÍCIA MILITAR
	PERÍCIA OFICIAL E IDENTIFICAÇÃO TÉCNICA

	SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS
	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA
	SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO
	SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
	SECRETARIA DE ESTADO DE AGRICULTURA FAMILIAR

	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
	AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO
	INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS DE MATO GROSSO
	INSTITUTO DE DEFESA AGROPECUÁRIA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	MATO GROSSO PREVIDÊNCIA



	PODER EXECUTIVO
	LICITAÇÃO
	SECRETARIAS
	SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA
	OUTROS

	SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA
	EDITAL

	SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO
	EDITAL
	OUTROS


	ADMINISTRAÇÃO INDIRETA
	DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO
	EDITAL

	EMPRESA MATO-GROSSENSE DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO



	PODER LEGISLATIVO
	ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

	PODER EXECUTIVO MUNICIPAL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE ARIPUANÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINÁPOLIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO VERDE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COLÍDER
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONQUISTA DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE CURVELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM AQUINO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE JUARA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI DOESTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARCELÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUPÁ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃDO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLÍMPIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA UBIRATÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO HORIZONTE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SANTO ANTÔNIO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO SÃO JOAQUIM
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE DO NORTE
	PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE QUERÊNCIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃOZINHO
	PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDOLÂNDIA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TEREZINHA
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉDOS QUATRO MARCOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE SINOP
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TABAPORÃ
	PREFEITURA MUNICIPAL DE TORIXORÉU
	PREFEITURA MUNICIPAL DE UNIÃO DO SUL
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VALE DE SÃO DOMINGOS
	PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA RICA

	PODER JUDICIÁRIO
	TRIBUNAL DE JUSTIÇA
	EDITAIS


